
Spotkanie autorskie z panem Czesławem Kilianem 

W dniu 12 kwietnia 2022 roku w bibliotece szkolnej odbyło się spotkanie autorskie  

z panem Czesławem Kilianem, poetą pochodzącym z Czermina. Jego wiersze były 

prezentowane w latach 90. w polskim radiu „Conrad”, które działało w Bostonie. W 2006 roku 

wydał w Bostonie tomik pt. „Ziarna czasu”. Trzy lata później wydano jego tomik pt. „Polonia 

i Poezja”. Jego wiersze były publikowane w 2006, 2007 i 2009 roku. Publikował  

w dwutygodniku „Biały Orzeł” w Bostonie, w „Nadwisłoczu” wydawanym w Mielcu oraz 

innych okazjonalnych wydawnictwach. Na łamach Białego Orła prowadził wywiady ze 

znanymi ludźmi. Jest laureatem licznych konkursów poetyckich. W 2021 roku ukazał się jego 

tomik poezji ,,Nad strugą czasu. Pomiędzy niebem a ziemią. Wiersze niecodzienne  

i codzienne”. 

Spotkanie rozpoczęło powitanie pana Kiliana przez panią dyrektor mgr Annę Opałacz. 

Bibliotekarka podziękowała poecie za przyjęcie zaproszenia. Autor opowiedział uczniom klasy 

4a, kiedy zaczął pisać, co go do tego skłoniło i jak tworzenie poezji wpłynęło na jego życie. 

Odczytał kilka swoich wierszy (,,Na księżycowej ławie”, ,,Zmartwychwstanie”, ,,Gdzieś”, 

,,Nad fotografią”, ,,Oda do warzyw i owoców”, ,,Pokręcone fraszki dla wolnej igraszki na 

organy i na chór organy z-bucyny takie, tamte, te i owakie”, ,,Fraszki z-cyny na metro-we 

dziewczyny”), pytając dzieci o uczucia z nimi związane. Uczniowie słuchali uważnie jego 

wypowiedzi. Zadawali pytania, na które pan Kilian chętnie udzielał odpowiedzi. Na koniec 

spotkania poetę nagrodzono gromkimi brawami oraz miały miejsce podziękowania 

bibliotekarki, pani dyrektor i uczniów. Pani dyrektor zwracając się do uczniów stwierdziła, że 

być może w przyszłości któryś ze słuchaczy obecnych na spotkaniu autorskim zostanie poetą. 

Uczniowie ustawili się w kolejce po autografy.  

Wizyta lokalnego twórcy miała charakter kameralny. Przebiegła w przyjaznej 

atmosferze. Obecne podczas niej były również panie: Magdalena Dudek-Klich 

(wychowawczyni klasy 4a), Agnieszka Misiak oraz Jolanta Maciejak (z GBP w Czerminie). 
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